ДОГОВОР О ПЕРЕДАЧЕ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫХ ПРАВ

г. _______________                                                                                           «___» _______ 202_ г.

Автор, именуемый(ая) в дальнейшем «Правообладатель», в лице
_____________________________, действующего(ей) на основании
_____________________________, с одной стороны, и _____________________________,
именуемый(ая) в дальнейшем «Приобретатель», с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее – Договор)
о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Правообладатель безвозмездно передает Приобретателю исключительные права на
произведение,  полное описание которого приведено в Приложении №1 к настоящему
Договору (далее – Произведение).

2. ГАРАНТИИ СТОРОН

2.1. Правообладатель гарантирует законность своих прав на Произведение и отсутствие
претензий третьих лиц, которые могли бы возникнуть в связи с передачей этих прав.

2.2. Приобретатель обязуется соблюдать все действующие законодательные нормы,
касающиеся защиты авторских прав.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Правообладатель передает Приобретателю:

3.1.1. оригинальный экземпляр Произведения в печатном виде, объемом ______ страниц;

3.1.2. электронный файл(ы) Произведения, объемом ______ Мб, в формате ______, на
электронном носителе.

3.2. Правообладатель гарантирует соответствие переданного Приобретателю экземпляра
Произведения (в печатном и электронном виде) оригиналу.

3.3. Приобретатель имеет право расторгнуть Договор, уведомив Правообладателя в
письменной форме, если обнаружит несоответствие переданного экземпляра оригиналу
или отсутствие у Правообладателя законных прав на Произведение.

3.4. Приобретатель вправе расторгнуть договор, если обнаружит, что Правообладатель не
обладает законными правами на Произведение на момент заключения договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ФОРС-МАЖОР

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих
обязательств по Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации и
условиями настоящего Договора.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств, если это
вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор), которые не зависят от
воли Сторон, не могли быть ими предвидены при заключении Договора и не могли быть
предотвращены разумными мерами. К форс-мажору относятся: стихийные бедствия,
военные действия, эпидемии, действия органов власти.

4.3. Сторона, на которую повлияли обстоятельства непреодолимой силы, обязана
незамедлительно письменно уведомить другую Сторону.  Если форс-мажор длится более
двух месяцев, Договор может быть расторгнут.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Стороны будут стремиться разрешать споры путем переговоров.

5.2.  В случае не достижения согласия, спор будет разрешаться в судебном порядке.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания.

6.2.  Срок действия Договора составляет пять лет с даты его заключения.

6.3.  Если ни одна из Сторон не уведомит другую о расторжении Договора за 30 дней до
истечения срока его действия, Договор автоматически продлевается на аналогичный срок.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Любые изменения и дополнения к Договору действительны только в письменной
форме и при взаимном согласии Сторон.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному для каждой Стороны.

7.3. Стороны обязуются своевременно информировать друг друга об изменении своих
контактных данных.

7.4. Вопросы, не урегулированные Договором, решаются в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

7.5. Настоящий Договор является актом приема-передачи.

8. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

_________________________                                         _________________________

(Подпись Правообладателя)                                      (Подпись Приобретателя)

_________________________                                         _________________________

(ФИО Правообладателя)                                          (ФИО Приобретателя)

_________________________                                         _________________________

(Адрес Правообладателя)                                        (Адрес Приобретателя)

_________________________                                         _________________________

(Паспортные данные Правообладателя)                           (Паспортные данные
Приобретателя)

_________________________                                         _________________________

(Телефон Правообладателя)                                      (Телефон Приобретателя)